Y!!ânuvJta ~de PlJ~

Estado de São Paulo

Protocolo: 1011(16
~dâmcia PJ3a~ Data:2.fPt(1b Hora: O~· .0\

Ofício nO: _
INDICAÇÃO N° /9'- I I G

Aprovado na ;)o 50,

realizada em S.Ob- j &
4 adendo

PresO .~.

ecdóO
Assunto: Solicitação de espaço para carga e descarga n&Ch~e . a Vicente de
Carvalho, em frente ao píer Licurgo Mazzoni. ç;

Ref: GVLHC

Bertioga, 28 de Junho de 2016

Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Luiz Henrique Capellini, no uso de suas atribuições regimentais, vem
perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, fazer a seguinte
Indicação:

Antes do projeto de reurbanização do canal de Bertioga, havia um
espaço na avenida Vicente de Carvalho, em frente ao Píer Licurgo
Mazzoni, que era utilizado principalmente pelos moradores da Prainha
Branca, em Guarujá, para carga e descarga de produtos comprados no
comércio de Bertioga.

Com a referida obra, os moradores e munícipes utilizam o local como
estacionamento, inviabilizando esses serviços pelos usuários da
Prainha Branca. Principalmente aos finais de semana e feriado, a falta
de um local para esse serviço tem prejudicado os moradores da cidade
vizinha, que privilegiam a cidade em suas compras.

· ~

Y!!~ ~de ??l3~

Estado de São Paulo

~tân<:i<t :0/3aút<>d#{a

Por esse motivo, solicito à Diretoria de Trânsito e do departamento
responsável da prefeitura, medidas para a destinação de espaço, no
mesmo local, para carga e descarga, com a devida sinalização e
orientação aos motoristas.

Desta forma, para evitar mais transtornos, peço urgência no
atendimento à localidade.
Solicito envio de cópia dessa indicação ao prefeito José Mauro Dedemo
Odandini e à Diretoria do Trânsito.

Observados os preceitos regimentais, esta é a Indicação que vai
devidamente subscrita.

LlIlZ CARLOS Wà=ICO.R.
Vereador

IVM DE CARVAlHO

El.lSABETH oorn <ninO EOVALOO ALECRIM SILV..­ Vereador

Vereadora 10 Secretárie>

JOSÉ FEIJCW«) lRMAo
AlFONSO DARI WEII.AHO

;(O Secretário
Vereador